1

ПРОТОКОЛ № 05

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        24 февраля 2025 г.

Время начала: 11 час. 30 мин.

Время окончания: 12 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, заместитель генерального директора Ассоциации – Председатель

Дисциплинарной комиссии.

Давыдова Екатерина Сергеевна - ведущий специалист Отдела экспертизы.

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – Секретарь Дисциплинарной

комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Приглашённые:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник Отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

 2

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении)

условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчётный счёт Ассоциации средств в

счёт оплаты членского взноса за 2025 год от члена Ассоциации, у которого имеется

задолженность по его оплате.

Бараника Д.А., который доложил о решении Правления Ассоциации (оформлено Протоколом

заседания Правления Ассоциации от 19.02.2025 №04) в отношении ООО «МСК «БАСТИОН».

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.11.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, в связи с

отсутствием факта нарушения, меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства прекратить.

РЕШИЛИ:

По вопросу №1 повестки дня:

Прекратить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство и возобновить право осуществлять строительство в отношении следующего

члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«МОСКОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«БАСТИОН»

5187746017157

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности членов

Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующем члене Ассоциации, в отношении которого

применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении выявленного нарушения, о поступлении в Ассоциацию СРО

«МОСП МСП-ОПОРА» документов и пояснений на замечания, выявленные в ходе

проведения ежегодной плановой проверки.

Бараника Д.А., который доложил о решении Правления Ассоциации (оформлено Протоколом

заседания Правления Ассоциации от 19.02.2025 №04) в отношении ООО «МСК «БАСТИОН».

 3

Бараника Д.А., который доложил о направлении указанному члену Ассоциации, уведомления

с приглашением его на Дисциплинарную комиссию и о полученных пояснениях по факту

выявленного несоответствия требованиям законодательства и внутренних документов

Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

РЕШИЛИ:

По вопросу №2 повестки дня:

Меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном

устранении выявленного нарушения в отношении нижеуказанного члена Ассоциации

прекратить.

Руководствуясь п.1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с п.п. 7.7. Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих членов, на

основании п.п 3.3., п.п. 5.13.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации применить меру дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предупреждения о недопустимости нарушения

законодательства и внутренних документов Ассоциации и возможности применения более

строгих мер дисциплинарного воздействия в случае повторного нарушения.

№п/п Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«МОСКОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«БАСТИОН»

5187746017157

Дисциплинарное производство в отношении ООО МСК «БАСТИОН» прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                         А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник